
[ > f i u u  f j  ( i  X C / [  

UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 

ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107,1907) oraz art. 263 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530,1572,1717,1756,1907, Dz.U. z 2025 r., poz. 39, 

1180) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków ujętych w budżecie Powiatu Poznańskiego, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2025. 

2. Łączna kwota wydatków, o których mowa w ust. 1, wynosi 5.000.000,00 zł brutto, w tym: 

Lp. 
Wykaz wydatków 

niewygasających 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wydatki 

ogółem 

w złotych 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

w złotych 

Ostateczny 

termin 

wydatkowania 

środków 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. 
Udzielenie pomocy finansowej 
Miastu Poznań, z przeznaczeniem 
dla Teatru Muzycznego 

921/92106/6300 5 000 000,00 5 000 000,00 30.06.2026 r. 

Łącznie: 5 000 000,00 5 000 000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 

ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania 

Na podstawie wniosku Dyrektora Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji 

Powiatu Starostwa Powiatowego w Poznaniu nr GS.ZD-878/25 z dnia 8 września 2025 roku wprowadza 

się poniższe zadanie zawarte w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Poznaniu na rok 2025 

jako wydatek niewygasający z upływem tego roku, w klasyfikacji budżetowej: Dział 921 - Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92106 - Teatry, zgodnie z załącznikiem. W poniższym 

zadaniu wydatki zostaną wykonane do dnia 30 czerwca 2026 roku. 

Wydłużenie czasu realizacji zadania, przedstawionego w załączonej tabeli, zapobiega 

niegospodarnemu wydatkowaniu środków budżetowych przed końcem aktualnego roku budżetowego 

oraz pozwoli dokończyć realizację zadania: 

1. Udzielenie pomocy finansowej Miastu Poznań, z przeznaczeniem dla Teatru Muzycznego. 

W związku z przedstawionym harmonogramem prac i planem płatności otrzymanym od 

Generalnego Wykonawcy, Teatr Muzyczny w Poznaniu nie wykorzysta w 2025 roku środków 

przekazanych przez Powiat na realizację inwestycji. Planowaną transzę z 2025 roku proponuje 

się ująć w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025, zgodnie z 

prośbą Urzędu Miasta Poznania. Powiat Poznański bierze udział w finansowaniu inwestycji 

w łącznej kwocie 15.000.000,00 zł, po zmianach w 2026 roku przeznaczy kwotę 10.000.000,00 

zł, w tym kwota 5.000.000,00 zł z wydatków niewygasających. W 2027 roku będzie to kwota 

5.000.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

SKARB Ni/ Pw\ATU 

RenataViu/l\l 


